suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a proceder abertura de crédito adicional especial na 
importância de R$ 10.140,00 (dez mil cento e quarenta 
reais) destinados a execução financeira do saldo do 
exercício anterior (2017) vinculado a “ação/serviço/
estratégia” Agentes Comunitários de Saúde (ACS), na 
seguinte classificação orçamentária, a saber:
02. PREFEITURA MUNICIPAL

02.08. Secretaria Municipal de Saúde